
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 39,447,883 30,011,652 9,436,231

국 4,532,066 4,470,066 62,000

균 5,748,000 5,694,000 54,000

특 1,800,000 1,300,000 500,000

도 3,852,115 1,371,510 2,480,605

군 23,515,702 17,176,076 6,339,626

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 93,493 47,493 46,000

도 20,000 0 20,000

군 73,493 47,493 26,000

깨끗한 도시환경조성 40,232 34,232 6,000

노점상.노상적치물 정비 31,076 25,076 6,000

307 민간이전 28,000 22,000 6,000

05 민간위탁금 28,000 22,000 6,000

○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비

28,000 22,000 6,000경정 28,000,000원

도로시설 51,761 11,761 40,000

도 20,000 0 20,000

군 31,761 11,761 20,000

지방도 폐도 정비사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○지방도 폐도부지 정비사업(나산면 용두리)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) 10,680,343 6,551,908 4,128,435

국 172,000 226,000 △54,000

균 803,000 749,000 54,000

특 1,800,000 1,300,000 500,000

도 2,251,530 330,000 1,921,530

군 5,653,813 3,946,908 1,706,905

지방도로 유지관리 3,319,013 2,915,908 403,105

특 700,000 700,000 0

도 190,000 180,000 10,000

군 2,429,013 2,035,908 393,105

군도, 농어촌도로 유지보수 2,199,013 1,815,908 383,105

201 일반운영비 60,288 56,088 4,200

02 공공운영비 56,088 51,888 4,200

○덤프트럭 및 굴삭기 유지관리비

12,600 8,400 4,200경정 300,000원*7대*6회

206 재료비 105,945 57,300 48,645
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 105,945 57,300 48,645

○군도,농어촌도로 사리부설 골재구입

18,645 0 18,645

○설해대책용 제설자재(소금) 구입

30,000 0 30,000

12,430원*1,500㎥

100,000원*300톤

401 시설비및부대비 1,954,000 1,697,000 257,000

01 시설비 1,952,000 1,695,000 257,000

○군도,농어촌도로 방지턱 설치공사

75,000 50,000 25,000

○군도,농어촌도로 반사경 설치공사

24,000 12,000 12,000

○도로표지판 정비공사(정부합동평가 대상)

100,000 0 100,000

○군도 농어촌도로 포트홀 및 씽크홀 보수

50,000 30,000 20,000

○군도 농어촌도로 민원처리(국민신문고, 견문

보고등) 보수 50,000 30,000 20,000

○엄다 번동사거리 위험도로 개선사업

200,000 150,000 50,000

○도로유지관리 폐기물처리용역비

10,000 0 10,000

○해보 주현마을 옹벽설치공사 20,000 0 20,000

경정 2,500,000원*30개소

경정 600,000원*40개소

2,500,000원*40개소

경정 2,000,000원*25개소

경정 2,000,000원*25개소

경정 200,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 73,260 0 73,260

01 자산및물품취득비 73,260 0 73,260

○도로제설 트렉터 부착용 제설기 구입

52,260 0 52,260

○도로유지보수차량 구입비 21,000 0 21,000

52,260,000원

21,000,000원*1대

노후교량 및 안전진단 개보수 60,000 40,000 20,000

도 10,000 0 10,000

군 50,000 40,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

도 10,000 0 10,000

군 50,000 40,000 10,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○교량 정밀안전진단 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

지방도로 개설 및 정비 6,866,800 3,228,000 3,638,800

국 172,000 172,000 0

균 749,000 749,000 0

특 1,100,000 600,000 500,000

도 1,860,000 0 1,860,000

군 2,985,800 1,707,000 1,278,800

군도 사리도 확포장 810,000 620,000 190,000

401 시설비및부대비 810,000 620,000 190,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 810,000 620,000 190,000

○군도,농어촌도로 노면불량구간 아스콘덧씌우

기공사 100,000 0 100,000

○신광 함정(군도16호선) 도로측구 정비공사

25,000 0 25,000

○학교 복천(군도5호선) 도로측구 정비공사(호

우피해복구) 50,000 0 50,000

○손불 석창(군도19호선) 도로측구 정비공사(호

우피해복구) 15,000 0 15,000

100,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

농어촌도로 확포장사업 3,025,000 1,365,000 1,660,000

특 1,100,000 600,000 500,000

도 250,000 0 250,000

군 1,675,000 765,000 910,000

401 시설비및부대비 3,025,000 1,365,000 1,660,000

특 1,100,000 600,000 500,000

도 250,000 0 250,000

군 1,675,000 765,000 910,000

01 시설비 3,016,600 1,362,000 1,654,600

○복치~종곡간 농어촌도로 확포장공사

1,497,000 597,000 900,000경정 1,497,000,000원

특 597,000 597,000 0

군 900,000 0 900,000

○장재교~국도24호선 연결도로 개설공사(성립전

1차) 496,400 0 496,400496,400,000원

특 496,400 0 496,400

○함평 월산~장재간 아스콘덧씌우기 공사(성립

전1차) 248,200 0 248,200248,200,000원

도 248,200 0 248,200

○함평 장년(농어촌도로102호선) 도로측구 정비

공사(호우피해복구) 10,000 0 10,00010,000,000원

03 시설부대비 8,400 3,000 5,400

○장재교~국도24호선 연결도로 개설공사 시설부

대비(성립전1차) 3,600 0 3,600500,000,000원*0.72%

특 3,600 0 3,600

○월산~장재간 아스콘덧씌우기 공사 시설부대비

(성립전1차) 1,800 0 1,800250,000,000원*0.72%

도 1,800 0 1,800

도로 표지판 및 버스승강장 설치 163,800 110,000 53,800

401 시설비및부대비 163,800 110,000 53,800

01 시설비 163,800 110,000 53,800

○함평군 버스승강장 교체 및 보수공사

120,000 90,000 30,000

○버스승강장 문구변경 및 정비사업

23,800 0 23,800

경정 10,000,000원*12개소

70,000원*340개소

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 1,735,000 0 1,735,000

도 1,610,000 0 1,610,000

군 125,000 0 125,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,735,000 0 1,735,000

도 1,610,000 0 1,610,000

군 125,000 0 125,000

01 시설비 1,735,000 0 1,735,000

○해상재난대피시설 및 대피로 설치사업

1,735,000 0 1,735,0001,735,000,000원

도 1,610,000 0 1,610,000

군 125,000 0 125,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 494,530 408,000 86,530

국 0 54,000 △54,000

균 54,000 0 54,000

도 201,530 150,000 51,530

군 239,000 204,000 35,000

어린이보호구역 개선사업 478,000 408,000 70,000

국 0 54,000 △54,000

균 54,000 0 54,000

도 185,000 150,000 35,000

군 239,000 204,000 35,000

401 시설비및부대비 478,000 408,000 70,000

국 0 54,000 △54,000

균 54,000 0 54,000

도 185,000 150,000 35,000

군 239,000 204,000 35,000

01 시설비 478,000 408,000 70,000

○교통약자 교통안전시설 정비사업(명성어린이

집) 70,000 0 70,00070,000,000원

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

○어린이보호구역 개선사업(영화학교)

70,000 70,000 0경정 70,000,000원

국 0 35,000 △35,000

균 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

○지역교통안전환경개선사업(해보어린이집)

38,000 38,000 0경정 38,000,000원

국 0 19,000 △19,000

균 19,000 0 19,000

군 19,000 19,000 0

어린이보호 CCTV 설치 16,530 0 16,530

도 16,530 0 16,530

401 시설비및부대비 16,530 0 16,530

도 16,530 0 16,530

01 시설비 16,530 0 16,530

○어린이보호구역 CCTV 설치 공사

16,530 0 16,53016,530,000원

도 16,530 0 16,530

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,806,917 10,899,264 1,907,653

국 228,000 120,000 108,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 양배수장 설치 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 3,805,000 3,805,000 0

도 1,111,000 793,000 318,000

군 7,662,917 6,181,264 1,481,653

양배수장 설치 및 유지관리 60,788 50,288 10,500

양배수장 설치 및 유지관리 60,788 50,288 10,500

201 일반운영비 7,340 6,840 500

01 사무관리비 5,900 5,400 500

○화지지구 배수펌프장 전기안전관리대행수수료

300 0 300

○학교지구 배수펌프장 수도요금 200 0 200

100,000원*3개월

200,000원

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○소규모 양배수장 펌프설비 보수 등 유지관리

비 35,000 25,000 10,000경정 5,000,000원*7개소

저수지 관리 2,771,833 2,481,833 290,000

균 1,657,000 1,657,000 0

도 217,000 42,000 175,000

군 897,833 782,833 115,000

저수지 유지관리 194,833 154,833 40,000

401 시설비및부대비 187,393 147,393 40,000

01 시설비 187,393 147,393 40,000

○저수지 정밀안전진단(점검) 용역비

100,000 60,000 40,000경정 20,000,000원*5개소

누수저수지 개보수 334,000 84,000 250,000

도 217,000 42,000 175,000

군 117,000 42,000 75,000

401 시설비및부대비 334,000 84,000 250,000

도 217,000 42,000 175,000

군 117,000 42,000 75,000

01 시설비 334,000 84,000 250,000

○함평 손불 대발마을 상대발저수지 보수공사

250,000 0 250,000250,000,000원

도 175,000 0 175,000

군 75,000 0 75,000

소규모 농업생산기반정비 6,284,296 4,771,143 1,513,153

국 60,000 0 60,000

도 840,000 697,000 143,000

군 5,384,296 4,074,143 1,310,153

농업기반사업 추진 152,900 128,900 24,000

401 시설비및부대비 146,600 122,600 24,000

01 시설비 146,600 122,600 24,000

○농업기반시설 긴급 보수등 유지보수비

64,000 40,000 24,000경정 8,000,000원*8지구
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 840,000 697,000 143,000

도 840,000 697,000 143,000

401 시설비및부대비 840,000 697,000 143,000

도 840,000 697,000 143,000

01 시설비 840,000 697,000 143,000

○ 손불면 죽장리 담골마을 농로포장공사(성립

전3차) 35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

○ 학교면 용호마을 배수로 정비공사(성립전3차

) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 대동면 백호리 백년마을 진입로 수로복개공

사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 대동면 서호리 농업용 관정 설치

28,000 0 28,00028,000,000원

도 28,000 0 28,000

○ 나산면 이문리 평들 농로포장공사(성립전3차

) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 해보면 산내리 배수로 정비공사(성립전3차)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

수리계 운영경비지원 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○수리계운영경비 지원 30,000 20,000 10,000경정 500,000원*60개소

소규모 농업생산기반 정비(자체) 5,166,396 3,925,243 1,241,153

401 시설비및부대비 5,166,396 3,925,243 1,241,153

01 시설비 5,152,500 3,916,000 1,236,500

○함평 장교1리 칠언들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○함평 만년들 용수로 보수공사 30,000 0 30,000

○함평 옥산2리 용천들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○함평 수호3리 송정들 농로포장공사

16,000 0 16,000

○함평읍 옥산들 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○함평 옥산1리 흥용들 배수로 숭상공사

15,000 0 15,000

○함평 성남리 소등지구 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○손불 학산리 금곡마을 농로포장공사

25,000 0 25,000

○손불 월산마을 농로포장공사 20,000 0 20,000

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

16,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○손불 산남리 수연마을 농로포장공사

25,000 0 25,000

○손불 산남리 의식마을 농로포장공사

27,000 0 27,000

○손불 산남리 산직마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

○손불 양재리 신촌마을 농로포장공사

25,000 0 25,000

○손불 월천리 일공구 농로포장공사

24,000 0 24,000

○손불 석창리 해안마을 농로포장공사

10,000 0 10,000

○신광 삼덕리 좌야마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○신광 백운리 저동마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○신광 복흥리 괴치들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○신광 가덕리 가리들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○신광 동정리 수정뜰 용배수로 설치공사

20,000 0 20,000

○신광 동정리 신여뜰 용배수로 설치공사

30,000 0 30,000

○신광 유천리 학천들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○신광 수정동마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○학교 월산1리 송산마을 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○학교 죽정2리 덕산마을 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○학교 복천리 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

○학교 죽정리 정자동마을 농로포장공사

10,000 0 10,000

○엄다 영흥리 영천들 농로포장공사

30,000 0 30,000

○엄다 삼정리 원삼정 용수로 정비공사

35,000 0 35,000

○엄다 학야1리 야리마을 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○대동 강운4리 홍지마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○대동 월송리 동암마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○나산 용두리 선박 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○나산 송암2리 상촌마을 농로포장공사

12,000 0 12,000

25,000,000원

27,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

24,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

12,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○나산 수하리 장재마을 농로포장공사

17,000 0 17,000

○나산 이문리 석지마을 배수로 정비공사

18,000 0 18,000

○나산 삼축리 분토 농로정비공사

20,000 0 20,000

○나산 구산리 원구산 배수로 정비공사

18,000 0 18,000

○나산 신평리 신평마을 농로포장공사

5,000 0 5,000

○나산 초포리 평들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○해보 해보리 모산마을 개거숭상공사

15,000 0 15,000

○해보 상곡리 상모 배수로 정비공사

62,500 0 62,500

○해보 가작 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○해보 원산 농로확포장공사 25,000 0 25,000

○해보 해보리 모산마을 배수로 정비공사

13,000 0 13,000

○월야 용암리 신성마을 농로확포장공사

12,000 0 12,000

○월야 영월리 금매마을 농로확포장공사

35,000 0 35,000

○월야 예덕리 신덕마을 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○월야 월야2리 순촌마을 농로포장공사

25,000 0 25,000

○월야 양정2리 방축마을 농로 및 배수로 정비

공사 35,000 0 35,000

○월야 월계2리 덕산마을 수문설치공사

7,000 0 7,000

○월야 월계2리 덕산마을 농로정비공사

20,000 0 20,000

○월야 월야4리 금석마을 농로포장공사

10,000 0 10,000

17,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

62,500,000원

50,000,000원

25,000,000원

13,000,000원

12,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

03 시설부대비 13,896 9,243 4,653

○ 시설부대비 13,896 9,243 4,65313,896,000원

손불 대발지구 지방관리 방조제 개보수사업 95,000 0 95,000

국 60,000 0 60,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

국 60,000 0 60,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○손불 대발지구 지방관리 방조제 개보수사업

85,000 0 85,00085,000,000원

국 50,000 0 50,000

- 8 -



부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 0 35,000

○해보 농어촌도로 304호(발미들) 도로 측구공

사 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

농업용 관정 개발 및 유지관리 84,600 59,600 25,000

농업용 관정 유지관리 84,600 59,600 25,000

401 시설비및부대비 75,000 50,000 25,000

01 시설비 75,000 50,000 25,000

○농업용 관정 모터 등 긴급 보수비

75,000 50,000 25,000경정 5,000,000원*15공

한해대책사업 419,000 350,000 69,000

국 168,000 120,000 48,000

군 251,000 230,000 21,000

한발대비 용수개발 419,000 350,000 69,000

국 168,000 120,000 48,000

군 251,000 230,000 21,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

○한발대비 유류 및 전기요금 9,000 0 9,0009,000,000원

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

국 48,000 0 48,000

군 212,000 200,000 12,000

01 시설비 241,250 200,000 41,250

○한발대비 용수개발사업(장비임차)(성립전10차

) 41,250 0 41,25041,250,000원

국 33,000 0 33,000

군 8,250 0 8,250

03 시설부대비 18,750 0 18,750

○함평 만흥리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

○신광 송사리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

○신광 동정리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

○신광 백운리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

○신광 동정2리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,850 0 2,8502,850,000원

국 2,280 0 2,280
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 한해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 570 0 570

○엄다 영흥리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

○엄다 영흥2리 둠벙조성공사(성립전9차)

2,650 0 2,6502,650,000원

국 2,120 0 2,120

군 530 0 530

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 11,348,075 10,800,200 547,875

국 4,114,000 4,114,000 0

균 1,140,000 1,140,000 0

도 144,875 32,000 112,875

군 5,949,200 5,514,200 435,000

재해없는 하천 기반구축 11,348,075 10,800,200 547,875

국 4,114,000 4,114,000 0

균 1,140,000 1,140,000 0

도 144,875 32,000 112,875

군 5,949,200 5,514,200 435,000

소하천 정비사업 655,000 400,000 255,000

401 시설비및부대비 655,000 400,000 255,000

01 시설비 655,000 400,000 255,000

○함평읍 대화소하천(축제장) 목교 정비공사

60,000 0 60,000

○나산 마산 소하천 제방법면 보수공사

40,000 0 40,000

○나산 초포리 사촌소하천 정비공사

100,000 0 100,000

○담안소하천 퇴적토 준설 및 노후시설 보수공

사 25,000 0 25,000

○월야 지변소하천 유실법면 정비공사

30,000 0 30,000

60,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

재해예방 하천관리 506,200 376,200 130,000

401 시설비및부대비 490,000 360,000 130,000

01 시설비 490,000 360,000 130,000

○함평천 다목적광장 잔디식재 공사

130,000 0 130,000130,000,000원

자연재난 복구 122,875 10,000 112,875

도 112,875 0 112,875

군 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 122,875 10,000 112,875

도 112,875 0 112,875

군 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 122,875 10,000 112,875

○재해피해에 따른 사유시설 재난지원금

122,875 10,000 112,875경정 122,875,000원

도 112,875 0 112,875
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 10,000 0

재해위험지역 정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○함평 나빌레초원 침수위험지구 정비사업

40,000 0 40,00040,000,000원

지방하천 정비사업 290,000 280,000 10,000

401 시설비및부대비 290,000 280,000 10,000

01 시설비 290,000 280,000 10,000

○나산 평능천 노후교량 보수공사

10,000 0 10,00010,000,000원

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,204,213 1,110,813 93,400

국 7,000 7,000 0

도 250,200 199,000 51,200

군 947,013 904,813 42,200

재난예방활동강화 612,568 529,868 82,700

도 196,500 156,000 40,500

군 416,068 373,868 42,200

재난장비 유지관리 31,972 18,772 13,200

201 일반운영비 31,972 18,772 13,200

02 공공운영비 31,972 18,772 13,200

○크로샷프로(재해상황문자발송) 프로그램 사용

료 17,520 4,320 13,200경정 17,520,000원

재해예방시설 유지관리 223,932 179,432 44,500

도 40,500 0 40,500

군 183,432 179,432 4,000

201 일반운영비 67,612 54,312 13,300

도 13,300 0 13,300

군 54,312 54,312 0

01 사무관리비 18,325 5,025 13,300

○폭염관리 대책비(홍보물품 제작 등)(성립전7

차) 13,300 0 13,30013,300,000원

도 13,300 0 13,300

401 시설비및부대비 130,000 120,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 120,000 120,000 0

01 시설비 130,000 120,000 10,000

○폭염대책사업(살수차운영)(성립전10차)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 21,200 0 21,200

도 17,200 0 17,200

군 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 21,200 0 21,200
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염대비 무더위쉼터 냉방시설 및 정수시설

구입(성립전7차) 5,200 0 5,2005,200,000원

도 5,200 0 5,200

○폭염대비 그늘막 텐트 구입(성립전예산)

16,000 0 16,00016,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 4,000 0 4,000

지역자율방재단 운영 88,600 63,600 25,000

401 시설비및부대비 70,500 60,000 10,500

01 시설비 70,500 60,000 10,500

○지역자율방재단 사무실 시설비 10,500 0 10,50010,500,000원

405 자산취득비 14,500 0 14,500

01 자산및물품취득비 14,500 0 14,500

○지역자율방재단 사무실 내무물품 구입비

14,500 0 14,50014,500,000원

관제센터 운영 534,745 524,045 10,700

도 30,700 20,000 10,700

군 504,045 504,045 0

CCTV관제센터 보강사업 193,500 182,800 10,700

도 10,700 0 10,700

군 182,800 182,800 0

401 시설비및부대비 85,700 75,000 10,700

도 10,700 0 10,700

군 75,000 75,000 0

01 시설비 85,700 75,000 10,700

○나산면 월봉1리 CCTV 설치

10,700 0 10,70010,700,000원*1개소

도 10,700 0 10,700

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 593,575 396,617 196,958

국 11,066 3,066 8,000

도 74,510 17,510 57,000

군 507,999 376,041 131,958

민방위 교육,훈련 강화 593,575 396,617 196,958

국 11,066 3,066 8,000

도 74,510 17,510 57,000

군 507,999 376,041 131,958

사회복무요원 관리 17,063 11,186 5,877

301 일반보상금 16,023 10,146 5,877

08 사회복무요원보상금 16,023 10,146 5,877

○사회복무요원 보상금 15,005 9,128 5,877

- 봉급 8,789 4,700 4,089

- 피복 1,788 0 1,788

경정 366,200원*2명*12월

297,840원*6명

의용소방대 육성지원 393,062 267,191 125,871

401 시설비및부대비 345,878 220,007 125,871
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 342,878 220,007 122,871

○함평소방서 부지 조성공사 지장전주 이설비

3,133 0 3,133

○함평 동부권 119안전센터 부지 조성공사 119,738 0 119,738

- 지형도면 결정고시 용역비 등

20,000 0 20,000

- 설계 용역비 20,000 0 20,000

- 사전재해영향성 검토 용역비 등

19,738 0 19,738

- 장비임차료 60,000 0 60,000

3,132,850원

20,000,000원

20,000,000원

19,738,000원

5,000㎡*12,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○함평 동부권 119안전센터 부지 조성 신문 공

고료 3,000 0 3,0003,000,000원

지역방사능방재 대책 강화(보조사업) 62,800 12,800 50,000

국 8,000 0 8,000

도 54,800 12,800 42,000

201 일반운영비 38,000 8,000 30,000

국 8,000 0 8,000

도 30,000 8,000 22,000

01 사무관리비 38,000 8,000 30,000

○방사능방재 주민교육,훈련 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○방사능방재 주민보호 조치훈련 12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

○방사능방재 주민보호 집중훈련 8,000 0 8,0008,000,000원

국 8,000 0 8,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○방사선 비상대비 장비구입 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

지역방사능방재 대책 강화 7,970 7,760 210

201 일반운영비 5,210 5,000 210

02 공공운영비 5,210 5,000 210

○차량이동형 방사선 감시시스템 전용 회선료

210 0 21070,000원*3개월

민방위 시설 유지 및 교육 장비 확충 (보조) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○민방위 비상급수시설 개보수 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,673,032 157,122 2,515,910
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 2,556,345 40,435 2,515,910

국도비 보조금 반환 2,556,345 40,435 2,515,910

802 반환금기타 2,556,345 40,435 2,515,910

01 국고보조금반환금 866,106 22,304 843,802

○2011년 개발촉진지구 정비사업 집행잔액 반납

금 716,000 0 716,000

○2017년 방사능 상황정보 공유시스템 구축

4,264 0 4,264

○2015년 국가하천 유지보수 집행잔액 반납

41,940 0 41,940

○2016년 민방위 교육훈련 국비 보조금(이자 반

납) 17 0 17

○2016년 국가하천 유지보수 국고보조금 반납

55,699 0 55,699

○2017년 국가하천 유지보수 국고보조금 반납

25,882 0 25,882

716,000,000원

4,263,160원

41,939,290

17,000

55,698,230

25,881,090

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,690,239 18,131 1,672,108

○2012년 해상재난대피시설 및 대피로 설치

812,509 0 812,509

○2012년 함평항 비상급수시설 설치

308,569 0 308,569

○2013년 통합관측시스템 구축 3,708 0 3,708

○2014년 해상재난대피시설 및 대피로 설치

404,816 0 404,816

○2015년 해상재난대피시설 건립

106,888 0 106,888

○2015년 민방위 급수시설 개,보수

2,308 0 2,308

○2015년 민방위대 화생방장비 구입 4 0 4

○2015년 마을일제방송 시스템 구축

3,558 0 3,558

○2016년 방사능방재 교육,훈련 4,557 0 4,557

○2016년 노후 화생방장비 폐기 74 0 74

○2016년 방사능방재 장비구입 4,785 0 4,785

○2017년 방사능방재 장비구입 200 0 200

○2017년 방사능방재 교육,훈련 10,000 0 10,000

○2016년 민방위 교육훈련 도비 보조금(이자 반

납) 12 0 12

○2017년 범도민 안전문화운동 도비 보조금 반

납 10,120 0 10,120

812,508,220원

308,568,360원

3,707,860원

404,815,260원

106,887,450원

2,307,640원

3,250원

3,557,460원

4,556,840원

73,020원

4,784,430원

200,000원

10,000,000원

12,000

10,120,000원
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